Приложение №2
к ответу на протест от 28.08.2020 г.
№ 7-18-2020 на Положение об
информационной открытости

УНИЦИПАЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №10 "Седа" г.Урус-Мартан
Урус-Мартановского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад №10 "Седа" г.Урус-Мартан»)

ПРОТОКОЛ
07.09.2020 ' №02

г.У рус-Марган

общего собрания
трудового коллектива

Председательствующий - Габзаева З.Л.
Секретарь- Габзаева Р.Л.
Присутствовали: 45 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии положения об информационной открытости ДОУ
(заведующий Габзаева З.Л.).

1. СЛУШАЛИ: Габзаеву З.Л. Она ознакомила присутствующих с
изменениями в Положении об информационной открытости ДОУ. Зарган
Лечиевна отметила, что изменения в Положение внесены в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 17 мая 2017 г. № 575 “О внесении
изменений в пункт 3 Правил размещения на официальном сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации”.
ВЫСТУПИЛА:
Джабраилова А.М-С., заместитель заведующего по ВМР. Она отметила, что
данное Положение определяет перечень раскрываемой ДОУ в обязательном
порядке информации о своей деятельности и способы раскрытия ДОУ
информации о своей деятельности. Далее Джабраилова А.М-С. отметила, что
раздел 2 пункт 2.3.1. дополнен следующим содержанием:
Перечень информации обязательной к раскрытию

-о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения
практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и
воспитания, в том числе приспособленных для использования инвалидами и
лицами с ограниченными возможностями здоровья;
-об обеспечении доступа в здания образовательного учреждения инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями здоровья;
-об условиях питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья;
-об условиях охраны здоровья обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья;
-о доступе к информационным системам и информационно
телекоммуникационным сетям, в том числе приспособленным для
использования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья;
-об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ
обучающихся, в том числе приспособленные для использования инвалидами
и лицами с ограниченными возможностями здоровья;
-о наличии специальных технических средств обучения коллективного и
индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья.
РЕШИЛИ:
1. Принять и утвердить Положение об информационной открытости ДОУ.
2. Разместить указанную в Положении информацию на официальном сайте
сети «интернет» МБДОУ «Детский сад №10 «Седа» г.Урус-Мартан Урус-
Мартановского муниципального района».

Председательствующий

Секретарь

З.Л.Габзаева

Р.Л.Габзаева

Приложение №1

Список работников
работников МБДОУ Детский сад №10 «Седа» г.Урус-Мартан»

№ ФИО Должность
1. Джабраилова Аминат Магомед-

Саляховна
зам.зав.по ВМР

2. Эльбиев Тамерлан Таусович зам.зав по АХЧ
3. Габзаева Роза Лечаевна ст.воспитатель
4. Габзаева Хеда Асламбековна воспитателя
5. Хасаева Карина Малдыевна воспитатель
6. Висаригова Мадина Ибрагимовна воспитатель •'
7. Закриева Хава Увайсовна воспитатель
8. Шахтиева Разет Алиевна воспитатель
9. Висаригова Малика Руслановна Воспитатель
10. Бецаева Марьям Ризвановна Воспитатель
И. Бецаева Раяна Шапаевна Воспитатель
12. Сааева Элина Магомедовна воспитатель
13. Таусультанова Мадина

Абдрахмановна
воспитатель

14. Бадаева Петимат Саламбековна муз.руководитель
15. Габзаева Лина Мусаевна Инструктор по ФИЗО
16. Вахаева Хижан Хаважиевна педагог-психолог
17. Хадиева Тоита Айндиевна педагог доп.образования
18. Магомадова Луиза Мовлдиевна мед.сестра
19. Джамбекова Зарема Нурдиевна бухгалтера
20. Аслаханова Таисия Умаровна делопроизводитель
21. Датаева Марем Увайсовна пом.воспитателя
22. Ибрагимова Шумисат Рамзановна пом. воспитателя
23. Хасаева Зина Лечиевна пом.воспитателя
24. Докаева Танзила Руслановна пом.воспитателя
25. Шабиханова Зама Омаровна пом. воспитателя
26. Айдамирова Таиса Алиевна пом.воспитателя
27. Алиева Лариса Майрановна пом.воспитателя
28. Габзаева Фатима Имрановна пом. воепитателя
29. Габзаева Сацита Солт-Ахметовна ст.повар
30. Хасаева Хеда Молдыевна пом. повара
31. Азизаева Петимат Виситовна кух.раб.
32. Аухадова Хава Саид-Алиевна дворник
33. Бецаева Зура Лечиевна маш.по стирке белья
34. Аслаханова Тамила Ширваниевна машинист по стирке белья
35. Габзаев Юсуп Асламбекович сторож
36. Абубакаров Муслим Салманович сторож
37. Музаев Сурхо Тагирович сторож
38. Ампукаева Марина Султановна кладовщик
39. Сатуева Марха Асламбековна кладовщик
40. Сайдхаджиева Хеда Хамидовна уборщ.служ. помещ.
41. Дудаева Лариса Нурдиевна кастелянша

42. Себиев Мовсар Салимович оператор газ-ой кот-ой
43. Тимаров Ибрагим Лемаевич подсобный рабочий
44. Мухарбеков Исмаил Ахмедович рабоч.по обсл.здан
45. Батаева Седа Сулеймановна техничка